
 1 

Dipartimento  
Pianificazione 

Strategica 
Servizio 7 Anno 2023 

 

D.D.G n. 745 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA  
 

 

 

 ASSESSORATO DELLA SALUTE 

 DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

 

 

Aggiornamento dei Referenti Regionali per l’Osservatorio Nazionale sulla Sperimentazione Clinica 

dei Medicinali OsSC 

 

 

   

    IL DIRIGENTE GENERALE   

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge 23.12.1978, n.833; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502/92 riguardante il riordino della disciplina della materia sanitaria a 

norma dell’art.1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 32, comma 9, della Legge n. 449/1997; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 giugno 1999, n. 229 e s.m.i.; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 2000, n. 388; 

VISTA  la Legge 16 novembre 2001, n. 405; 

VISTA  la Legge Regionale 14 2009, n. 5 di riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO  il D.P.C.M. 12 gennaio 2017 “Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di 

cui all'articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502”; 

VISTO   il D.D.G. n. 1347/2014, con il quale sono stati individuati i Referenti Regionali per l’Osservatorio 

Nazionale sulla Sperimentazione Clinica dei Medicinali OsSC; 

VISTO    il D.A. n. 541 del 7 giugno 2023, con il quale è stato istituito il Comitato Etico Territoriale della 

Sicilia; 

VISTA     la nota prot. n.40343 del 19 luglio 2023, con la quale il Dr. Alessandro Oteri ha rassegnato le 

dimissioni dal ruolo di Referente Regionale OsSC; 

RITENUTO pertanto di dover individuare un nuovo Referente Regionale OsSC; 

VISTO il D.lgs. n.33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014 e, in particolare, l’art. 68 recante “Norme in materia di trasparenza e 

di pubblicità dell’attività amministrativa”; 

 

 

 



2 

 

 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

 

A parziale modifica delle designazioni di cui all’articolo 1 del D.D.G. n. 1347 del 27 agosto 2014, i 

Referenti Regionali OsSC sono i Dottori Pasquale Cananzi e Claudia La Cavera. 

 

 

Articolo 2 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla G.U.R.S. per la pubblicazione, nonché al Responsabile del 

procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’obbligo di pubblicazione on 

line e notificato agli interessati. 
 

Palermo li 25/07/2023  

 

 

           

Il Responsabile dell’U.O. 7.2 

    Dr.ssa Claudia La Cavera 

    F.to 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

   Dr. Pasquale Cananzi       

                                                                                  

 

 

 

Il Dirigente Generale  

Dr. Salvatore Iacolino 


		2023-07-25T15:00:24+0200
	PASQUALE CANANZI


		2023-07-25T15:03:41+0000
	SALVATORE IACOLINO




